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Överföring till utfodringsutrustning från IndividRAM har varit möjligt ända sedan IndividRAM 
lanserades 1996. Vissa av de utfodringsutrustningar som vi har möjlighet att göra överföring 
till, är av äldre årgångar än så. Man imponeras av att tekniken hos många av dessa vagnar 
fortfarande fungerar efter 25-30 år. 
 
Den datateknik som finns i äldre vagnar har i vissa fall uppdaterats men för flertalet 
utrustningar används fortfarande den teknik som var aktuell när utrustningen såldes.  
Under dessa, drygt 20 år, har utvecklingen av de datorer vi använder i vårt dagliga arbete 
utvecklas oerhört, både vad gäller teknisk kapacitet och när det gäller operativsystem.  
 
Det största problemet att överföringshastigheterna i dagens datorer ofta är högre än vad 
utfodringsutrustningen klarar av. Hittills har det varit möjligt att justera 
överföringshastigheterna i PC miljön så att överföringen ändå har varit möjlig att genomföra. 
För vissa utrustningar har man kunnat ställa om kompabiliteten i PC miljön till ett 
operativsystem som är äldre än man i verkligheten använder. Vi vet redan idag att 
möjligheterna till att modifiera datormiljön för att passa till äldre utrustningar starkt 
kommer att minska. Vi kommer inom något år att tvingas gå över till nytt operativsystem i 
Windows 10 vilket kan komma att innebära att vi inte kommer att kunna erbjuda 
överföringar till vissa utrustningar. 
 
Vi har på senare tid också sett att de kommunikationskort som vi använder för överföringar 
inte är kompatibla med vissa utrustningar. Vi har hittat en leverantör i Norge som har kunnat 
tillhandahålla kort som vi inte kan köpa i Sverige vilket, för stunden, har löst 
överföringsproblem till fram för allt Müllerup. 
 
På sikt kan det bli så att vi inte kan tillhandahålla överföringstjänst till de utrustningar som 
inte kan hantera dagens teknik. För att senarelägga den tidpunkten har vi sparat ett antal 
bärbara datorer för att se om det är möjligt att använda på gårdar med äldre utfodrings-
utrustningar. Vi kommer också att kartlägga vilka utfodringsutrustningar som är aktuella och 
se till att vi har utrustning till dom som gör att vi kan erbjuda tjänsten ytterligare något år. 
 
Vi är alla måna om att kunna leverera en tjänst till våra kunder som vi vet är uppskattad. Just 
överföringstjänsten är ett bra exempel på det. Samtidigt får vi ha respekt för att tekniken går 
framåt och att vi i sammanhanget utgör en marginell användare när det gäller IT-teknik. Det 
är därför bra att ha en egen förberedelse, och en förberedelse ut mot kund, för att tjänsten 
på sikt kan komma att upphöra för vissa utrustningar. 
 
Denna text samt övriga dokument som rör utfodringsutrustningar hittar Du på följande länk; 
https://www.vxa.se/kundsupport/kopplingar-till-min-sida/foderoptimering/individram-
radgivare/overforingar-foderutrustningar/  
 
Hans Lindberg, Växa Sverige 
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